
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PIANO REGIONALE DI ATTUAZIONE DEL PNRR - MISSIONE 6 SALUTE, COMPONENTE 1, 
INVESTIMENTO 1.2. - CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (COT). INTERVENTO 
“CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE DI VICENZA 2” – CUP I35F22001030006– COD. 
PROG. T834: APPROVAZIONE PROGETTAZIONE UNICA PER SERVIZI E FORNITURA.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1733/22



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che:
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 537 del 6 aprile 2022 si è preso atto del piano regionale 

di individuazione delle case di comunità, degli ospedali di comunità, delle centrali operative 
territoriali, in attuazione del PNRR relativamente alla Missione 6.

 in data 23 maggio 2022 è stato approvato con Decreto n. 77 del Ministero della Salute il  Regolamento 
(G.U. n. 144 del 22 giugno 2022) recante la definizione di modelli standard per lo sviluppo 
dell’assistenza territoriale del Servizio Sanitario Nazionale quale documento di Riforma di settore 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – M6C1 – Riforma 1: Definizione di un nuovo 
modello organizzativo della rete di assistenza sanitaria territoriale volta a definire modelli e standard 
relativi all'assistenza territoriale, alla base degli interventi previsti dalla Componente 1 della Missione 
6 "Reti di prossimità, strutture e telemedicina per l'assistenza sanitaria territoriale" del PNRR.

Al fine di garantire una migliore interoperabilità e di ricondurre anche le reti territoriali all’interno di 
omogenei parametri di sicurezza efficacia ed efficienza gestionale in una logica di maggiore 
integrazione/iterazione funzionale tra le strutture ospedaliere e territoriali, considerando altresì la 
crescente concentrazione di tecnologie e di complessità già previste all’interno del SUEM/118, si è 
ritenuto prevedere l’attivazione della Centrale Operativa Territoriale (COT) di Vicenza 2 in locali 
adiacenti alla Centrale Operativa del 118 – SUEM.
In quest’ottica, all’interno del progetto “Adeguamento Gruppo Operatorio e Terapie Intensive Ospedale 
San Bortolo di Vicenza – Ristrutturazione ex Seminario”, verranno riorganizzati dal punto di vista 
funzionale i locali necessari all’attivazione della Centrale Operativa Territoriale (COT) di Vicenza 2. 

Tenuto conto di quanto sopra l’intervento per la messa in funzione della Centrale Operativa Territoriale 
(COT) di Vicenza 2 si rende necessario prevedere la fornitura e posa in opera di arredi conformi agli 
standard.

Rilevato che:
 l’incarico di progettazione unica per servizi e fornitura ai sensi dell’art. 23 del Dlgs 50/2016 s.m.i. 

della Centrale Operativa Territoriale di Vicenza 2 è stata affidata al personale interno dell’U.O.C. 
Servizi Tecnici e Patrimoniali dell’azienda Ulss 8 Berica;

 l’importo complessivo per la realizzazione della COT di Vicenza 2 risulta pari ad euro 50.000,00 
come riscontrabile dal quadro economico, allegato sub. 1 al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale e che trova adeguata copertura economica al conto 0209000040 
“Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC - cod. progetto “T834”, finanziato interamente 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) per la quota riferita alla Centrale Operativa Territoriale.

Dato atto infine di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del 
Procedimento l’ing. Filippo Paccanaro, Direttore della U.O.C Servizi Tecnici.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Servizi Tecnici e Patrimoniali;



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare la progettazione unica per servizi e fornitura, agli atti del procedimento, per gli arredi 
della Centrale Operativa Territoriale (COT) di Vicenza 2 sita presso l’edificio Ex Seminario di 
Vicenza di proprietà di questa Azienda Ulss, per un importo complessivo quale risultante dal Quadro 
Economico pari ad euro 50.000,00 (IVA compresa);

2. di dare atto altresì che l’importo complessivo del progetto pari ad euro 50.000,00 (IVA compresa), 
andrà imputato al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC - cod. progetto 
“T834 Centrale Operativa Territoriale di Vicenza 2” e sarà finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

3. di trasmettere la documentazione approvata con la presente deliberazione agli organi regionali di 
competenza;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



cod cat
A1 Arredi € 40 960,00

€ 40 960,00

B1 arrotondamento € 28,80
C1 I.V.A. 22% (A1) € 9 011,20

€ 9 040,00

€ 50 000,00

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE COMPLESSIVO

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

NUOVA CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE DI VICENZA 2

PROGETTO DEFINITIVO

QUADRO ECONOMICO

A) IMPORTO FORNITURA

TOTALE LAVORI COMPRESI COSTI PER LA SICUREZZA


		2022-09-30T15:59:19+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




